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افتتاح نمایشگاه مادر، نوزاد و کودک
چهاردهمین نمایشگاه بین المللی مادر، نوزاد و کودک با حضور زهرا 
بهروز آذر معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده افتتاح شد. 
این نمایشگاه از سوم تا ششم اسفند در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران برگزار می شود و هدف آن ارائه آخرین دستاورد ها و 

تولیدات مرتبط با نیاز های کودکان از صفر تا ۱۲ سالگی است.

ایران آسمان  در  شیطان  شکار 
۱5 سال پیش، برابر 4 اسفند ۱388 خورشیدی، عبدالمالک ریگی، بنیان گذار گروهک  تروریستی جندالله و مسئول چند عملیات مسلحانه منجر به کشتار مردم بی گناه، توسط ماموران وزارت اطلاعات 
دستگیر شد. ریگی با یک گذرنامه  جعلی از طریق فرودگاه دوبی  و سوار بر یک بوئینگ ٧3٧ خطوط هوایی قرقیزستان عازم بیشکک پایتخت این کشور بود که رد او توسط نیروهای اطلاعاتی ایران زده  شد. 
با ورود هواپیمای حامل این تروریست به آسمان ایران، سه فروند فانتوم نیروی هوایی مسافربری قرقیزستانی را تعقیب کرده و در نهایت با شلیک چند تیر اخطار خلبان آن را مجبور به نشستن در فرودگاه 
بندرعباس می کنند. عبدالمالک ریگی پس از  بازداشت، به جرم ۱5 فقره آدم ربایی، قتل ده ها نظامی و غیرنظامی، بمب گذاری،  سرقت مسلحانه و... توسط دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شد. این حکم 3٠ 

خرداد ۱38٩ در زندان اوین تهران به اجرا درآمد. 

 ]شهروند[       67  سال پیش، برابر 22 فوریه ١٩٥٨ میلادی، کشور »جمهوری متحد  عربی« با اتحاد مصر و سوریه تشکیل شد. مبتکر این حرکت دولت سوریه بود و مصر به رهبری 
جمال عبدالناصر با آغوش باز از این پیشنهاد استقبال کرد. سوری ها با ریاست عبدالناصر بر این جمهوری عربی جدید کوچکترین مشکلی نداشتند و به همین خاطر مقدمات 
تأسیس آن خیلی زود به سرانجام رسید. گذشتن یک دولت مستقل از حق حاکمیت خود و دادن پیشنهاد الحاق به طرف قدرتمندتر برای تشکیل  یک کشور جدید، واقعه ای 
بود که تا آن زمان در جهان عرب سابقه  نداشت. جمال عبدالناصر به دلیل جنگ سوئز در سال ١٩٥6 در دنیای عرب به عنوان یک قهرمان شناخته می شد و به همین خاطر اتحاد 
سوریه و مصر از پشتیبانی اکثریت سوری ها برخوردار بود و حزب بعث نیز از مهم ترین مدافعان آن به شمار می رفت. این میان چشم طمع اسرائیل به سوریه، همچنین برنامه 
انگلیس و فرانسه برای تحریک عراق و رودررو قرار دادن آن با دمشق و مهم تر از همه طرح سازمان  سیا برای حمایت از جریانات مخالف کمونیست ها، دولت سوریه را برای اتحاد با 

قدرتمندترین کشور عربی جهان یعنی مصر مصمم تر کرد. 

« و تولد اسطوره ای به نام جمال عبدالناصر »جنگ سوئز
تشکیل جمهوری متحد عربی تا حد زیادی متأثر از شخصیت جمال عبدالناصر باید قلمداد شود. 
یکی از تبعات مهم تشکیل دولت جعلی اسرائیل در  سرزمین فلسطین، رشد تمایلات ملی گرایانه 
و پان عربیستی در منطقه خاورمیانه بود. مصر و سوریه به عنوان خاستگاه اصلی تحرکات 
ملی گرایانه، هدایت افکار عمومی جهان عرب را پس از شکست ارتش های عربی از صهیونیست ها 
عهده دار شدند. این میان فقط ظهور یک رهبر قدرتمند و کاریزماتیک می توانست این تمایلات 
بالقوه را بالفعل کند. آرزویی که با قیام افسران آزاد در مصر رنگ واقعیت به خود گرفت و این فرصت 
را  فراهم کرد تا جمال عبدالناصر  نقش مصر برای رهبری جبهه ملی-عربی در عرصه مقابله با 
تجاوزگری اسرائیل را جلوه ای تازه ببخشد. اقدام عبدالناصر در ملی کردن کانال سوئز و مقاومت 
ارتش او در مقابل  انگلستان، فرانسه و اسرائیل، موجب شد  تا نخستین پیروزی اعراب در برابر 
ماشین جنگی غرب رقم بخورد و رئیس جمهوری مصر به یک اسطوره در بین اعراب تبدیل شود. 

استقبال افکار عمومی جهان عرب از اتحاد مصر و سوریه
درست دو  سال پس از بحران سوئز، هنگامی که عبدالناصر در  اوج محبوبیت قرار داشت و افکار 
عمومی جهان عرب را به تسخیر خود درآورده بود، دولت سوریه پیشنهاد ایجاد کشوری جدید 
متشکل از مصر و سوریه را مطرح کرد. اصرار سوری ها به عبدالناصر برای رهبری این کشور جدید 
باعث شد مصری ها مشتاقانه پیشنهاد فوق را بررسی کرده و در نهایت با آن موافقت کنند. این اتفاق 
در بین اعراب و مسلمانان جهان بازتاب خوبی داشت، هرچند کشورهایی چون عراق و اردن آن را 
بر علیه خود پنداشتند. جدای از دولت ها اما ملت های عربی واکنش مثبتی نسبت به اتحاد مصر با 
سوریه نشان دادند، زیرا آن را تنها راه پایان دادن به اشغالگری اسرائیل در فلسطین می دانستند. 
مدتی بعد یمن نیز به جمهوری  متحد عربی پیوست، اما متأسفانه عمر این جمهوری به اندازه ای 
نبود که تأثیر آن در مناسبات منطقه ای شکلی ملموس به  خود بگیرد و 3  سال بعد با وقوع کودتا در 

سوریه، عمر جمهوری متحد عربی نیز به پایان رسید.   

اتحاد مصر و سوریه و تشکیل جمهوری متحد عربی در برابر اسرائیل

ارتشبد حسین فردوست، دوست 
پهلوی  محمدرضا  کودکی  دوران 
و رئیس دفتر اطلاعات او، پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی در ایران ماند 
و خاطرات خود از دوران مجالست 
با شاه، خاندان و دولتمردان رژیم 
پهلوی را به رشته تحریر درآورد. 
عنوان  تحت  فردوست  خاطرات 
»ظهور و سقوط سلطنت پهلوی« 
منتشر شده است که در این ستون به 

تناوب برخی را مرور می کنیم.

سفارت  یا دولت در سایه
با  در دوران محمدرضا، فقط و فقط 
حمایت سفارت های انگلیس و آمریکا 
بود که افرادی می توانستند به مقامات 
مهم برسند. این امر نه تنها در مورد من 
بلکه در مورد همه کسانی که مشاغل 
و پست های درجه اول داشتند صادق 
می شکافم:  بیشتر  را  مورد خود  بود. 
بعدها که رئیس دفتر ویژه شده و شاپور 
به  اشاره  با  او  بودم،  را شناخته  جی 
پیشنهاد تصدی دفتر توسط من گفت: 
»سال هاست روی تو بررسی می کنیم. 
با  توأم  کرده ای  خدمت  کجا  هر  در 
موفقیت بوده و دلیلی ندارد که بگذارم تو 
را از محمدرضا دور کنند و یک عده افراد 
بی لیاقت دور او باشند. در مورد تصدی 
دفتر نیز نمی خواستم فردی اعزام شود 
که نتواند این کار را انجام دهد و لذا شما 
را پیشنهاد کردم.« زمانی که شاپور جی 
این صحبت را می کرد حدود یک سال از 
شروع کار دفتر گذشته بود و او می گفت 
که در اکثر ملاقات ها با محمدرضا، او از 
سبک کار دفتر رضایت دارد و این همان 
چیزی است که ما می خواستیم. همانطور 
سازمان  مانند  بعد  مدتی  گفتم،  که 
مشابه در انگلستان »کمیته مشترک 
اطلاعاتی« در دفتر ویژه با نام »شورای 
هماهنگی« تشکیل شد و من با درجه 
سرهنگی دبیر شورا شدم، در حالی که 
اکثر اعضاء شورا سرلشکر و سپهبد بودند. 
حدود یک سال پس از تشکیل دفتر ویژه 
با حفظ سمت به جای علوی کیا قائم مقام 
ساواک نیز شدم، که مسلماً پیشنهاد 
شاپور جی بوده است، زیرا چند روز بعد 
از انتصابم برای دیدن من به ساواک آمد 
و با همان لبخند گفت: »از شغل جدید 
راضی هستید!؟« او بیش از این به گفته 
خود صراحت نداد، ولی تلویحاً فهماند که 
ترتیب کار را او داده است. در مدت تصدی 
قائم مقامی ساواک، هرازگاهی شاپور جی 
به ساواک می آمد و علاوه بر من با نصیری 
و معتضد نیز ملاقات خصوصی می کرد. 
باید بگویم که مشاغل من هرچند با 
پیشنهاد شاپور جی بود ولی این بدان 
معنا نیست که مسئله به محمدرضا 
تحمیل می شد. خیر! محمدرضا با طیب 
خاطر به من تمایل داشت: دوست او بودم، 
مورد اعتماد کامل او بودم و به قول شاپور 
جی با استعداد و مدیر خوبی بودم، پس 
چه شخصی را بهتر از من می توانست 
از  پس  کنند؟  معرفی  محمدرضا  به 
تصدی »دفتر ویژه اطلاعات« به دستور 
محمدرضا هر ۱5 روز یک بار در منزل 
شاپور جی با رئیس ام آی سیکس سفارت 
ملاقات می کردم. شاپور جی هر موقع 
می خواست در اتاق می ماند و گاهی هم 
برای دیدار خانواده خود به اتاق دیگری 
می رفت. اگر شب بود این ملاقات ها در 
منزل خود رئیس ام آی سیکس برگزار 
می شد. او تسلط شاپور جی را به هیچ وجه 
نداشت. علاقه شاپور جی بیشتر به مسائل 
زندگی محمدرضا و دربار بود در حالی که 
رئیس ام آی سیکس سفارت هیچگاه از 
این مسائل صحبت نمی کرد و مباحث 
سیاسی،  عمومی،  مسائل  اطراف  در 

اقتصادی، اجتماعی و غیره بود.       

یک سیارک در راه زمین و راه های چاره
از کوبیدن فضاپیما  تا رنگ آمیزی و انفجار بمب اتمی

آژانس های فضایی در حال بررسی راه های دفاع از زمین در برابر برخورد احتمالی 
سیارک YR4 هستند. این سیارک ممکن است در سال ۲٠3۲ میلادی به زمین 
برخورد کند. با این حال، احتمال این برخورد همچنان کم است. ناسا اعلام کرده 
است که قطر این سیارک بین 4٠ تا ٩٠ متر است. بر اساس محاسبات این سازمان، 
احتمال برخورد آن با زمین در ۲۲ دسامبر ۲٠3۲ تنها 3.۱ درصد است، اما فراموش 
نکنید این بالاترین میزان احتمال برخوردی است که تاکنون ثبت شده است. 
کارشناسان تاکید دارند که این محاسبات اولیه هستند و ممکن است در هفته ها و 
ماه های آینده تغییر کنند. احتمال کاهش این خطر نیز وجود دارد. با این حال، حتی 
در صورت قطعی شدن برخورد، روش هایی برای تغییر مسیر سیارک وجود دارد و 
انسان ها در برابر این تهدید بی دفاع نیستند. البته به یاد داشته باشید در این مورد 

خاص استفاده از سلاح های هسته ای آخرین گزینه محسوب می شود!
به طور مثال ناسا در سال ۲٠۲۲ میلادی یک فضاپیما را به  طور عمدی به سیارک 
دیمورفوس کوبید و مسیر آن را تغییر داد. این سیارک ۱6٠ متر قطر داشت و هیچ 
تهدیدی برای زمین ایجاد نمی کرد. از این روش می توان برای تغییر مسیر سیارک 
YR4 نیز استفاده کرد. روش دیگر قرار گرفتن یک فضاپیما در نزدیکی این سیارک 
است. نیروی گرانشی این فضاپیما می تواند مسیر حرکت سیارک را تغییر دهد. 
روش دیگر، استفاده از موتورهای پیشران یونی است. در این روش، یک فضاپیما در 
نزدیکی سیارک قرار می گیرد و با انتشار مداوم یون ها، مسیر حرکت آن را منحرف 
می کند. روش سوم، رنگ آمیزی سطح سیارک است. در این روش، یکی از سطوح 
سیارک با رنگ سفید پوشانده می شود. در نتیجه میزان جذب و بازتاب نور خورشید 
تغییر کرده و مسیر حرکت سیارک به تدریج منحرف می شود. به عنوان آخرین 

راه حل نیز با پیش بینی محل برخورد می توان شهر فرضی هدف را تخلیه کرد.  
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امروز با جهان

تشخیص اختلال اوتیسم در بزرگسالی 
از پنهانکاری فرد مبتلا تا اشتباه گرفتن آن با وسواس

اختلال اوتیسم شامل چالش های فکری، زبانی و اجتماعی است. این چالش ها 
می توانند شامل پایبندی سختگیرانه به روال ها، داشتن علایق ثابت یا وسواسی، 
و دشواری در برقراری تماس چشمی یا درک ارتباطات غیرکلامی باشد. اوتیسم 
معمولاً در دوران کودکی تشخیص داده می شود و آکادمی پزشکان اطفال آمریکا 
توصیه می کند که همه کودکان از ۱8 ماهگی غربالگری شوند. علائم رایج اوتیسم 
شامل دشواری در برقراری ارتباط اجتماعی و تمرکز شدید بر روی برخی روال ها 
یا موضوعات خاص است، هرچند این علائم ممکن است در دوران کودکی فرد 
تشخیص داده نشود. جالب است بدانید تشخیص اوتیسم در افراد ۲6 تا 34 ساله 
45۲ درصد افزایش یافته است. با این حال، تشخیص اوتیسم در بزرگسالی دشوار و 
پرهزینه است، چرا که تعداد متخصصانی که به طور ویژه با بزرگسالان کار می کنند، 

کم است.
برخی ویژگی های اوتیسم تا زمان بزرگسالی آشکار نمی شوند، زیرا در این مرحله 
از زندگی، نیازهای اجتماعی جدیدی پدیدار می شود. برخی دیگر ممکن است یاد 
گرفته باشند که رفتارهای خود را پنهان کنند، پدیده ای که »نقاب زنی« نامیده 
می شود. بزرگسالان در طول زمان یاد گرفته اند که سازگار شوند. آن ها ممکن است 
متوجه شده باشند که نباید برخی رفتارها را در جمع نشان دهند، بنابراین این کار 
را در خلوت انجام می دهند. از طرفی همپوشانی علائم اوتیسم با اختلالاتی مانند 
وسواس فکری-عملی )ADHD-OCD( می تواند تشخیص را پیچیده کند، زیرا این 
شرایط نیز شامل مشکلاتی در توجه، حافظه  کاری و حل مسئله هستند. با اینکه 
ابزارهای غربالگری آنلاین مختلفی برای اوتیسم وجود دارد، اما این یک تشخیص 
پیچیده است، به همین دلیل کارشناسان توصیه می کنند ابتدا با پزشک عمومی 

خود مشورت کنید تا در صورت لزوم به روانپزشک ارجاع داده شوید.

نکات کاربردی حقوقی برای همه به زبان ساده  
همه شهروندان لازم است سطح آگاهی های حقوقی خود را 
افزایش بدهند. این امر موجب تحقق و ارتقاء اصل حاکمیت 
قانون در جامعه، ارتقاء سطح سواد حقوقی افراد، کاهش 
مراجعات مردم به نهادهای قضایی و شبه قضایی، همچنین 
فرهنگسازی و آمادگی عموم برای تبعیت از قانون خواهد شد.

» پس گرفتن باخت در »قمار
فردی که در قمار بازنده شده و مبلغی به برنده پرداخت کرده است، می تواند در دادگاه 
با اثبات نامشروع بودن موضوع پرداخت، پس گرفتن مبلغ پرداختی را تقاضا کند. اما 
ممکن است فرد به دلیل آگاهی و سهیم بودن در جرم قمار هیچ حمایتی نشود و به 

مجازات قمار که حبس از یک تا شش ماه یا تا ٧4 ضربه شلاق است نیز محکوم شود.

عودت مبلغ رشوه داده شده
اگر ثابت شود رشوه دهنده برای حفظ حقوق حقه )واقعی و راستین( خود ناچار 
شده وجه یا مالی بدهد، تعقیب کیفری نمی شود و وجه یا مال به او پس داده می شود.

رابطه نامشروع غیر از زنا
زن و مردی که رابطه زوجیت بین آن ها نباشد و مرتکب روابط نامشروع غیر از زنا )بغل 

کردن و بوسیدن( شوند، به مجازات شلاق تا ٩٩ ضربه محکوم خواهند شد.

امروز  با  قانون

امروز با سلامت
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